
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 33 del 20/05/2010

Numero 186 Reg. Generale del 20/05/2010

OGGETTO: QUOTA DI ADESIONE "UNION 3" - ANNI 2009 - 2010.
DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 186 del 20/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  20  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

 
Premesso:
che con deliberazione C.C. n.69 del 27.9.2002, esecutiva, veniva approvato lo statuto e lo 
schema di atto costitutivo dell’Unione dei Comuni di  Carmiano - Copertino - Leverano - 
Porto Cesareo e Veglie - denominato “Union 3”;

che in data 28.9.2002 - rep. n.458, registrato a Lecce in data 14.10.2002 al n.5277, veniva 
rogato l’atto costitutivo dell’ “Union 3”

che nell’art.34  dello  Statuto  è  previsto  che,  in  sede  di  prima  applicazione,  i  comuni 
costituiscano, per le prime spese, un fondo rapportato alla popolazione residente in ragione di 
Euro 2,00 ad abitante;   

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione:

-         della somma di Euro 28.704,00 per l’anno 2009, disponibile,  dando atto che la 
spesa trova imputazione sull’intervento n. 1.01.01.05 - Cap.24, impegno n.500;

-         della somma dI Euro 29.000,00 per l’anno 2010, disponibile,  dando atto che la 
spesa  trova  imputazione  sull’intervento  n.  1.01.01.05  -  Cap.24  del  bilancio  del 
corrente esercizio ove con il presente atto viene impegnata;

            

 

                                                           D E T E R M I N A
 

1)  Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)  Di procedere alla liquidazione della somma complessiva di Euro 57.704,00, quale quota di 
contributo associativo da corrispondere all’Union 3 da parte del comune di Veglie per  gli 
Anni 2009 e 2010, così come previsto nell’art.34 dello Statuto dell’Unione; 

3)  Di imputare la somma complessiva di Euro 57.704,00 nel modo seguente:

Anno 2009 – Euro 28.704,00 sull’intervento n. 1.01.01.05 - Cap.24, impegno n.500

    Anno  2010  –  Euro  29.000,00 sull’intervento  n.  1.01.01.05  -  Cap.24  del  bilancio  del 
corrente esercizio ove con il presente atto si impegna;            

4)   Di  autorizzare  l’Ufficio  di  Ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento,  mediante 
bonifico, in favore di: TESORERIA UNION 3 - Monte dei Paschi di Siena - Filiale di 
Copertino – Codice IBAN: IT53I0103079580000002361987.

 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 186 del 20/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 186 del 20/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 186 del 20/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


